
Poniższa lista zagrożeń dotyczących bezpieczeństwa powstała w oparciu o wymagania Rozporządzenia (UE) 2023/988 w 
sprawie ogólnego bezpieczeństwa produktów (GPSR). Celem jest ochrona użytkowników przed potencjalnymi zagrożeniami 
wynikającymi z nieodpowiedniego użytkowania. Ostrzeżenia są sformułowane w prosty i zrozumiały sposób, aby były 
dostępne dla szerokiego grona odbiorców. 

 

 

Analiza ryzyka kategorii produktowej:  WORKI DO ODKURZACZY  

 

Same materiały, z których wykonane są worki nie stanowią zagrożenia, a zagrożenie pojawia się 

zazwyczaj z powodu niewłaściwego użycia. 

 

Ogólne zagrożenia i środki ostrożności, jakie należy podjąć, aby zapobiec wymienionym zagrożeniom: 

Przed użyciem: 

Przeczytaj i postępuj zgodnie z instrukcją urządzenia producenta dostępną na opakowaniu lub 

dołączoną do opakowania. W przypadku wątpliwości dotyczących użytkowania skontaktuj się z 

producentem. 

Używaj worków kompatybilnych z Twoim modelem odkurzacza, worki powinny być stosowane w 

odkurzaczu w miejscu do tego przeznaczonym. 

Używaj worków zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Przechowuj opakowania oraz worki poza zasięgiem dzieci. Unikaj pozostawiania części w miejscach, 

gdzie mogą stanowić ryzyko potknięcia. 

 

1. Ryzyko skaleczenia podczas wymiany i montażu worka 

Podczas wymiany i montażu worka używaj rękawic ochronnych, jeśli istnieje ryzyko skaleczenia. 

2. Ryzyko porażenia prądem przy instalacji worka 

Aby uniknąć ryzyka porażenia prądem, wyłącz urządzenie przed wymianą i montażem worka. 

3. Zagrożenia w wilgotnym środowisku 

Worki powinny być przechowywane w suchych pomieszczeniach, z dala od wilgoci. Nie używaj 

odkurzacza w wilgotnych pomieszczeniach, jeśli nie jest do tego przystosowany.  Wilgoć gromadząca 

się w workach może prowadzić do rozwoju bakterii, pleśni i innych mikroorganizmów, co może 

powodować nieświeży zapach oraz zagrożenie zdrowotne. W przypadku worków papierowych wilgoć 

może powodować przemoczenie, a w konsekwencji pęknięcie worka. 

4. Ryzyko przegrzania odkurzacza 

Zadbaj o właściwy przepływ powietrza – sprawdzaj stan worka, unikaj pracy odkurzacza z 

przepełnionym workiem, gdyż to może powodować przegrzewanie się silnika; regularnie czyść 

odkurzacz i wymieniaj zapełnione worki. 

5. Ryzyko wdychania pyłów 

Podczas wymiany worka unikaj kontaktu z zawartością, aby nie wdychać pyłów i alergenów. 

6. Regularna kontrola i konserwacja 

Sprawdzaj i wymieniaj worki zgodnie z zaleceniami producenta. 
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Znaczenie stosowania się do ostrzeżeń 

Zastosowanie się do powyższych ostrzeżeń minimalizuje ryzyko zagrożenia. Dbaj o bezpieczeństwo 

swoje i swoich bliskich, przestrzegaj wskazanych środków ostrożności. 


